

I-BILAN AU 31 DECEMBRE 2012

ACTIF	Montants nets	Montants nets	PASSIF	Montants nets	Montants nets
	31/12/2011	31/12/2012		31/12/2011	31/12/2012
Caisse	11 671 258 488	9 486 607 391			
Créances Interbancaires	104 840 417 812	93 796 732 016	Dettes Interbancaires	5 164 869 574	5 614 819 285
- A vue	88 990 420 165	79 946 734 369	- A vue	967 745 464	1 428 660 308
. Banques Centrales	70 685 854 095	69 505 378 632	. Trésor Public, CCP	-	-
. Trésor Public, CCP	-	-	. Autres Établissements de Crédit	967 745 464	1 428 660 308
. Autres Établissements de Crédit	18 304 566 070	10 441 355 737			
- A terme	15 849 997 647	13 849 997 647	- A terme	4 197 124 110	4 186 158 977
Créances sur la Clientèle	212 316 080 556	232 414 070 747	Dettes à l'égard de la Clientèle	309 205 905 755	353 955 738 440
- Portefeuille d'Effets Commerciaux	1 788 611 529	1 719 420 463	- Comptes d'Épargne à vue	89 588 385 300	93 280 376 540
. Crédits de Campagne	-	-	- Comptes d'Épargne à terme	15 424 025 657	15 918 238 405
. Crédits Ordinaires	1 788 611 529	1 719 420 463	- Bons de Caisse	500 000 000	500 000 000
- Autres Concours à la Clientèle	138 353 123 303	161 714 977 941	- Autres dettes à vue	149 349 222 325	183 159 984 214
. Crédits de Campagne	6 891 119 177	5 848 746 273	- Autres dettes à terme	54 344 272 473	61 097 139 281
. Crédits Ordinaires	131 462 004 126	155 866 231 668			
- Comptes ordinaires Débiteurs	72 174 345 724	68 979 672 343			
- Affacturage	-	-	Dettes représentées par un Titre	-	-
Titres de Placement	25 871 260 000	36 645 490 733	Autres Passifs	18 642 894 019	6 208 732 057
Immobilisations Financières	1 864 065 171	1 531 106 654	Comptes d'Ordre et Divers	4 832 650 014	3 011 868 670
Crédit-bail et opérations assimilées	6 394 050 816	9 605 653 537	Provisions pour Risques et Charges	5 004 436 378	2 993 267 520
Immobilisations Incorporelles	1 720 890 106	1 026 816 475	Provisions Réglementées	-	-
Immobilisations Corporelles	9 216 027 036	13 005 336 092	Subvention d'Investissement	-	-
Actionnaires ou Associés	-	-	Fonds affectés	-	-
Autres Actifs	2 730 717 260	2 757 183 393	Fonds pour Risques Bancaires Généraux	5 646 486 812	5 278 349 050
Comptes d'Ordre et Divers	6 474 202 036	14 713 263 000	Capital ou Dotations	16 666 670 000	16 666 670 000
			Primes liées au capital	1 852 934 149	1 852 934 149
			Réserves	13 790 945 121	14 129 104 353
			Écarts de Réévaluation	-	-
			Report à nouveau (+/-)	36 782 578	36 351 177
			Résultat de l'exercice (+/-)	2 254 394 881	5 234 425 337
TOTAL ACTIF	383 098 969 281	414 982 260 038	TOTAL PASSIF	383 098 969 281	414 982 260 038

HORS BILAN AU 31 DECEMBRE 2012

ENGAGEMENTS DONNES	31/12/2011	31/12/2012	ENGAGEMENTS REÇUS	31/12/2011	31/12/2012
Engagements de Financement			Engagements de Financement		
* En faveur d'Établissements de Crédit	0		* Reçus d'Établissements de Crédit	0	0
* En faveur de la Clientèle	7 284 159 627	7 965 155 387			
Engagements de Garantie			Engagements de Garantie		
* D'ordre d'Établissements de Crédit	0	14 444 173	* Reçus d'Établissements de Crédit	28 724 021 502	0
* D'ordre de la Clientèle	33 513 255 519	41 705 340 179	* Reçus de la Clientèle	73 446 724 680	122 181 143 814
Engagements sur Titres			Engagements sur Titres		

II-COMPTES DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2012

FCFA

CHARGES			PRODUITS		
	31/12/2011	31/12/2012		31/12/2011	31/12/2012
Intérêts et Charges Assimilées	5 195 264 990	5 635 598 158	Intérêts et Produits Assimilées	18 923 540 648	17 789 999 588
- Intérêts et Charges Assimilées sur Dettes interbancaires	14 560 440	199 426 516	- Intérêts et Produits Assimilées sur Créances interbancaires	458 296 009	404 822 357
- Intérêts et Charges Assimilées sur Dettes à l'égard de la clientèle	5 180 704 550	5 436 171 642	- Intérêts et Produits Assimilées sur Créances sur la clientèle	18 440 978 482	17 363 979 893
- Intérêts et Charges Assimilées sur Dettes représentées par un Titre	-	-	- Intérêts et Produits Assimilées sur Titres d'Investissement	-	-
- Autres Intérêts et Charges Assimilées	-	-	- Autres Intérêts et Produits Assimilées	24 266 157	21 197 338
Charges sur Crédit-bail et Opérations Assimilées	4 953 557 992	4 477 113 270	Produits sur Crédit-bail et Opérations Assimilées	5 769 806 110	5 427 450 906
Commissions	349 220 853	358 773 098	Commissions	6 367 458 593	8 635 610 661
Charges sur Opérations Financières	124 264 248	504 232 216	Produits sur Opérations Financières	3 582 233 703	4 049 197 803
- Charges sur Titres de Placement	-	-	- Produits sur Titres de Placement	1 580 593 135	1 790 650 850
- Charges sur Opérations de Change	44 123 225	82 393 027	- Dividendes et Produits Assimilés	327 986 102	376 915 095
- Charges sur Opérations de Hors Bilan	80 141 023	421 839 189	- Produits sur Opérations de Change	1 020 950 828	1 048 020 535
Charges Diverses d'Exploitation Bancaire	15 437 558	15 346 501	- Produits sur Opérations de Hors Bilan	652 703 638	833 611 323
Achats de Marchandises	-	-	Produits Divers d'Exploitation Bancaire	1 434 213 268	1 919 656 840
Stocks Vendus	-	-	Marges Commerciales	-	-
Variations de Stocks de Marchandises	-	-	Ventes de Marchandises	-	-
Frais Généraux d'Exploitation	18 298 905 540	21 079 635 480	Variations de Stocks de Marchandises	-	-
- Frais de Personnel	7 775 127 947	7 618 842 199	Produits Généraux d'Exploitation	85 195 210	176 457 679
- Autres Frais Généraux	10 523 777 593	13 460 793 281	Reprises d'Amortissements et de Provisions sur Immobilisations	8 384 974	203 086 105
Dotations aux Amortissements et aux Provisions sur Immobilisations	2 258 421 755	2 390 766 063	Solde en Bénéfice des Corrections de Valeur sur Créances et du Hors Bilan	590 897 741	571 267 891
Solde en Perte des Corrections de Valeur sur Créances et du Hors Bilan	2 026 101 506	-	Excédent des Reprises / Dotations du Fonds pour Risques Bancaires Gén.	-	368 137 762
Excédent des Dotations / Reprises du Fonds pour Risques Bancaires Gén.	-	-	Produits Exceptionnels	204 610 498	931 165 227
Charges Exceptionnelles	1 617 257 276	211 335 460	Profits sur Exercices Antérieurs	354 965 409	894 140 973
Pertes sur Exercices Antérieurs	114 404 022	864 478 513			
Impôt sur le Bénéfice	114 075 533	194 467 339			
Bénéfice de l'Exercice	2 254 394 881	5 234 425 337	Perte de l'exercice		
TOTAL	37 321 306 154	40 966 171 435		37 321 306 154	40 966 171 435

Décision d'affectation du résultat pour l'exercice clos le 31/12/2012

Le résultat net comptable de l'exercice s'élève à F CFA 5 234 425 337, augmenté du report à nouveau de l'exercice précédent, F CFA 36 351 177, on obtient un bénéfice disponible de F CFA 5 270 776 514

Dotations de 15% à la réserve spéciale (article 27 de la loi bancaire) soit F CFA 785 163 801
A l'issue de cette dotation, la réserve spéciale s'élèvera à F CFA 14 722 868 056

Distribution définitive de F CFA 4 483 334 230, soit un dividende brut de F CFA 2 690 par action représentant 26,90% du nominal de l'action.

Mise en report à nouveau de F CFA 2 278 483;